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A06
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A06
AO6
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[0.01.01,03,00.00
D.01.01,06.00.00
D.01.01,10.00.00
D.01,01.13.00.00
D.01.01,14.00.00
D.01.01.15.00.00
D.01.02.04.B0.00
D.01.02.05.00.00
D,01,02.14.A0.00
D.01,03.03.A0.00
D.01.03.03.B0.00
D.01.03.04.00.00
D.01.03.05.A0.00
D,01.03,.05,B0.00
D.01.03.06.00.00
D.01.03.08,00.00
D.01.03.10.P0.00
D.02.01.01.00.00
[0.02.01.02.00.00
[0.02.01.04.00.00
0.02,01.05.A0.00
[.02.01.05.€0.00
0.02.01.06.€0.00
[1.02.01.07,00.00
D.,02.01.08.00.00
D.02.01.11.00.00
D.02.01.15.00.00
D.02.01.16.A0.00
D.02.01.17.00.00
D.02.01.20.00.00
D.02,01.21.00.00
D.02,02.01.00.00
D.02.02.02.00.00
D.02.02.03,00.00
D.02.02,09,C0.00
D.02.02.0%.E0.00
D.02.02.09.F0.00
D.02.02.10.A0.00
D,02.02.10.,B0.00
D.02.02.12,A0.00
D.02.02.12.B0.00
D.02.02.13,B0.00
0.02.02.18.00.00
[.02.02.19.00.00
0.02.02.20.00.00
0£.02.02.25.00.00
[1.04.06.00.00.00
D.04.08.02.80,00

/D.04.08.04.20.00

Classificagio Econémica

Descrigio

14)

Pesscal dos quadros - Regime de Fungdc Pablica
Pesscal contratado a termo

|Bratifivagdes

Subsidio de refeigio

Siubpidio de Férias e de Natal

Fomineragdes por doenga e maternidade/paternidade
Ajudas de custo em territério nacional

Abono para falhas

Remuneragio complementar

Comp. agoriano subs. familiar a criangas e jovens
Subsidio familar a criangas e jovens

Outras prestagbes familiares

CGA

SEGURANGA SOCIAL

Acidentes em servigo e doengas profissionais

Qutras penscdes

Parentalidade

Matérias-primas e subsidiarias
Combustiveis e lubrificantes
Limpeza e higiene

REFEITORIOS ESCOLARES
SUPLEMENTO ALIMENTAR
SUPLEMENTO ALIMENTAR
Vestuario e artigos pessocais
Material de escritério
Haterral de consumo clinico

Prémios, condecoragdcs e ofertaa

PAPELARIAS ESCOLARES

| Ferramentas e utensilios

‘Matorial de educagiio, cultura e recreio
fatras bens

Encargos das instalagdes

Limeoza e higiene

Caservagio de bens

Comunicagdes - Fixas de voz
ComunicagSes - Outros servigos conexos
Comunicagbes - Outros servigos de comunicagdes
TRANSPORTES ESCOLARES

OUTROS

SEGURO ESCOLAR

SEGUROS PARA PROGRAMAS OCUPACIONAIS
Deslocagdes e estadas em territério nacional
Vigilancia e seguranga

Assistencia teenlica

Outros trabalhos especializadoa

Outros servigos

SEGURANGA SOCIAL:
QUTROS
| AUXILIOS ECONOMICOS DIRETOS

8.3.1.1 - AL gbas Ore

tais - D

Data 01.01,2020 até 31.12.2020

Dotagdes Alteragdes Orgamentais
Iniciais =
Transfer&ncias de verbas entre Rubricas Créeditos
- ! especiais
Reforgos Anulagdes
(5) 16) () 8)
458.000,00 183.539,00 126.000,00 0,00
135.000,00 51.424,00 15.000,00 0,00
35.000,00 10.000,00 B.500,00 0,00
44.000,00 18.196,00 20.000,00 0,00
103.000,00 108.819,00 94.000,00 0,00
7.064,00 21.000,00 14.000,00 0,00
2.350,00 0,00 1.001,00 0,00
1.900,00 0,00 107,00 0,00
17.466,00 9,00 3.156,00 0,00
200,00 0,00 0,00 0,00
1.400,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.317,00 0,00 0,00
100,000,00 39.111,00 21.000,00 0,00
80,000,00 19.371,00 B8.000,00 0,00
200,00 0,00 0,00 0,00
0,00 6.650,00 0,00 | 0,00
B.430,00 15.000,00 13.781,00 0,00
1.000,00 0,00 900,00 0,00
1,300,00 0,00 527,00 0,00
1.500,00 708,00 0,00 0,00
26.150,00 11.886,00 0,00 0,00
3.500,00 0,00 0,00 0,00
100,00 0,00 0,00 0,00
50,00 115,00 50,00 0,00
2.200,00 181,00 43,00 0,00
150,00 360,00 380,00 0,00
200,00 0,00 0,00 0,00
4.500,00 3.000,00 0,00 0,00
100,00 792,00 0,00 0,00
4.850,00 1.322,00 3.299,00 0,00
3.700,00 2.095,00 $0,00 0,00
10.700,00 5.235,00 360,00 0,00
12.437,00 1.253,00 2.738,00 0,00
1.300,00 1.298,00 225,00 0,00
0,00 43,00 43,00 0,00
850,00 0,00 26,00 0,00
600,00 0,00 165,00 0,00
55.450,00 0,00 10.886,00 0,00
500,00 0,00 0,00 0,00
300,00 0,00 0,00 0,00
400,00 887,00 0,00 0,00
4.848,00 87,00 1.172,00 0,00
700,00 78,00 51,00 0,00
1.100,00 0,00 1.100,00 0,00
1.000,00 0,00 0,00 0,00
4.080,00 319,00 409,00 0,00
2.071,00 557,00 127,00 0,00
4.584,00 0,00 4.124,00 0,00
2.000,00 0,00 1.000,00 0,00

Modificagdes na
redacgio da
zubrica
(9)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Reposigdes
abatidaa

AuE paganentos

(10}

Pigina 1

Data de Emissdo 23,03, 32021

Dotagdes

Corrigidas

(11)=(5)+(6) - (7)+(B) - (9)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

515.539,00
171.424,00
36.500,00
42.196,00
117.819,00
14.064,00
1.349,00
1.793,00
14.310,00
200,00
1.400,00
1.317,00
118.111,00
51,371,00
200,00
6.650,00
9.649,00
100,00
773,00
2.208,00
38.036,00
3.500,00
100,00
115,00
2.338,00
130,00
200,00
7.500,00
892,00
2.873,00
5.705,00
15.575,00
10.952,00
2.373,00
0,00
824,00
435,00
44.564,00
500,00
300,00
1.287,00
3.763,00
727,00
0,00
1.000,00
3.990,00
2.501,00
460,00
1.000,00




Prog

A0S

Med.

2)

A06
A06
A06
AO6
AD6
A06
A0E

UUUUUU_E!

Total por Mmdida:

Total por Programa:

05.02,03.
07.01.07.
07.01.08.
07.01.09,
07.01.10.
07.01.11.
07.01.15.

cédigo

BR. OO

Total por Fonte Financiamento:

8.3.1.1 - AL

is - De

Data 01,01.2020 até 31.12.2020

Pagina 2

Data de Emissio 23.03 2021

Classificagac Econdmica Dotagdes Alteragdes Orgamentais Reposigdes Dotag¢
= abatidas Corrigidas
Descrigio Transferéncias de verbas entre Rubricas Crédites Modificagdes na aos pagamantos
especiais redacgio da
Reforgos Anulagdas Tubrica
(4) 5 (6) (7) () 9 {10) {11)=(5)+(6) - {7} +(8) - (3)
- l g = =

MATERIAL DE APOIO PEDAGOGICO 820,00 0,00 52,00 0,00 0,00 0,00 768,00
|Equi de I atica 700,00 2.749,00 400,00 0,00 0,00 0,00 3.049,00
Software Informatico 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamento Administrativo 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamento basico 750,00 5.737,00 2.607,00 0,00 0,00 0,00 3.880,00
Fercamentss e uteneiliocs 100,00 200,00 29,00 0,00 0,00 0,00 271,00
Outros Investimentos 100,00 29,00 128,00 e,00 0,00 0,00 0,00
AD6 1.149.050,00 513.357,00 955.826,00 0,00 0,00 0,00 1.306,561,00

A0S 1.149.050,00 613.357,00 355.026,00 ‘ 0,00 0,00 0,00 1.306.501,00 ‘
31 1.149.050,00 513.367,00 355.826,00 0,00 0,00 1.306.5081,00
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|

42y 131
A05 |AO6 |D_01.02.04.B0.00
A05 |AO6 |D.02.01.02.00.00
AO5 |AO6 (D.02.01,05.A0.00
AU5 |AO6 |D.02.01.05.B0,00
AO5 |A06 [D.02.01.05.C0.00
A05 |AO6 |D.02.01.06.B0.00
A05 A06 [D.02.01.06.C0.00
AO5 |AO6 |D.02.01.07.00.00
AO5 |AO6 |D.02.01,08.00.00
A0S |A06 D.02.01.11.00.00
A05 |A06 |D.02.01.13.00.00
AO5 |A06 [D.02.01.15.00.00
AO5 |AO6 |D.02.01,16.A0.00
ACS |A06 |D.02.01,17.00.00
A05 |A06 |D.02.01.20.00.00
ROS |AO6 |D.02.01.21.00.00
A05 RO6 |D.02.02,03.00.00
AO5 A06 |D.02.02,10.R0.00
AO5 |AO6 D.02 02 10 B0.00
RO5 |AO6 |D.02.02,13.B0.00
A0S |AO6 |D.02.02.19.00.00
AO5 [AO6 |D,02.02,20.00.00
AO5 [AO6 |D.02.02.25.00.00
A05 |A06 |D.07.01.07.00.00
A0S |A06 |D.07.01.08.00.00
AO5 |A06 |D.07.01.09.00.00
OS5 |AO6 [D.07,01.10.00.00
AO5 AO6 |D.07.01,11.00.00

Total por Medida:

Total por Programa:

Total por Fonte Finanociamento:

8.3.1.1 ~

¢ S is - Deap

Al

Data 01.01.2020 até 31,12,2020

Pagina 3
Data de Emissio 23.03, 2021

Total por

Classificagio Funcional:210

Total por Clasaificagic Orginica:

Total por Organiemo:

Classificagao Econdmica Dotagdes Alteragdes Orgamentais Repoaigoes Dotagdes Observagdes ||
— Iniciais abatidas Corrigidas
Descrigio Transferéncias de verbas entre Rubricas Créditos Modificagdes na | aos pagamentos
especiais redacgio da
Reforgon Anulagdes rubrica
[C}) (51 6) [} (8) 9) (10) (11)=(5)+(6) - (7) +(B) -(9) (12)
= - = — —— — |
Ajudas de custo em territério nacional 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
Combustiveis e lubrificantes 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540,00
REFEITORIOS ESCOLARES 20.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.300,00
BUFETES ESCOLRRES 21.100,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 19.600,00
SUPLEMENTO ALIMENTAR 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00
BUFETES ESCOLARES 15.100,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 13.600,00
SUPLEMENTO ALIMENTAR 400,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
Vestuario e artigos pessoais 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
Material de escritéric 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00
Material de consumo clinico 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
Material de consumo hoteleiro 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
Prémios, condecoragdes e ofertas 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
PAPELARIAS ESCOLARES 11.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.100,00
Ferramentas e utensilios 100,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 ¢,00 3.100,00
HMaterial de educagio, cultura e recreio 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
Outros bens 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
ICnaarva;in de bens 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
TRANSPORTES ESCOLARES 2,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ¢,00 2,000,00
OUTROS 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00
Deslocagées e estadas em territoric nacional 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
Assistencia técnica 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ¢,00 200,00
Outros trabalhos especializados 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 e,00 1.000,00
Outroa servigos 1.800,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00
Equipamanto de Informiatica 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00
Software Informatico 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00
Equipamento Administrativo 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
Equipamento basico 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Ferramentas e utensilios 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165,00 |
| S —— = 1 N fr—s M|
A06 84.265,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 | 0,00 84.265,00 |
A0S 84.265,00 3.000,00 ‘ 3.000,00 ‘ 0,00 0,00 0,00 084.265,00 ‘
500 84.265,00 3.000,00 ‘ 3.000,00 0,00 0,00 0,00 84.265,00 ‘
1.233.315,00 516.357,00 ‘ 358.0826,00 ‘ 0,00 0,00 0.00 | 1.390.846,00 ‘
©05 9 02 43 00 1.233.315,00 516.357,00 ‘ 358.0826,00 ‘7 0,00 a,00 o,o00 | 1.390.8‘6,00T ‘
AS42 1.233,315,00 358.826,00 0,00 0,00 | 1.390.846,00

516.357,00 ‘




